
 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
 

  DETERMINAZIONE N. 562 
  Data di registrazione 17/10/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UNO ECONOMICO/AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL' ART. 50 COMMA 9 DECRETO 
LEGISLATIVO 36/2023 DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE API ANNCSU, IN 
ATTUAZIONE DI PNRR M1C1INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” 
FINANZIATO DALL’ UNIONE EUROPEA -NEXTGENERATION EU CUP 
ASSEGNATO AL PROGETTO: H51J25001150006 CIG: B8ADFFF116 
 

 

  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 23.12.2024, avente ad oggetto: 

"Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027", dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09.01.2025, avente ad oggetto 
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027 Parte Finanziaria e di Cassa anno 2025”, 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 53 del 31.12.2024 di nomina di Responsabile del Settore 
Economico-Amministrativo; 

 Richiamata la candidatura in data 13/06/2025 relativa all’avviso pubblico “misura 1.3.1. 
“piattaforma digitale nazionale dati - archivio nazionale dei numeri civici delle strade urbane 
(anncsu) – comuni (maggio 2025)” - pnrr m1c1 investimento 1.3 “dati e interoperabilità” 
finanziato dall’ unione europea - nextgenerationeu., con la quale è stato richiesto il finanziamento 
per: integrazione api anncsu; 

 Preso Atto dell'accettazione della candidatura e del decreto di finanziamento notificato a 
mezzo pec all'amministrazione comunale e pervenuto al protocollo n. 11020 in data 13/08/2025 
per € 9.506,14 

 Considerato, pertanto, che la presente procedura di affidamento è finanziata con le risorse 
previste dal pnrr e dal pnc e dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell'unione europea e 
deve rispettare le disposizioni di cui al suddetto avviso; 
   
  Considerato che il contributo di €. 9.506,14 spettante al comune di Fiesso d’artico come 
previsto dal decreto n. 138 - 1 / 2024 - pnrr del 27/01/2025, verrà erogato, previa domanda di 
erogazione del finanziamento al dipartimento per la trasformazione digitale, comprensiva di 
certificato di regolare esecuzione del rup e di documentazione che illustra il raggiungimento dei 
target associati alla misura; 
 
 Preso Atto che l'Avviso relativo al servizio “Integrazione API ANNCSU” prevede un 
termine pari a 60 giorni per la contrattualizzazione del fornitore dalla data di notifica del decreto 
di finanziamento; 

 Valutata la necessità di provvedere all’affidamento del servizio di integrazione API 
ANNCSU, secondo le specifiche della domanda di finanziamento, e dunque di attivare le 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
procedure necessarie; 
 
 Visto il D. Lgs. 36/2023 art. 50 che prevede l'affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 Valutata l’offerta tecnica ed economica pervenuta in data 02/10/2025 prot. 13598 di euro 
7.600,00 oltre IVA, da parte della società Euganea Innovazione avente sede legale in Via Trento e 
Trieste 27/A 35043 Monselice (PD)  C.F. E P.IVA: 05084500288 e ritenuta la stessa valida e 
congrua anche in relazione ad altre offerte pervenute e ad operatori contattati per il servizio in 
oggetto; 
 
 Considerato che tale operatore economico è di comprovata notorietà, solidità e affidabilità e 
ha già eseguito prestazioni per diversi enti, inclusa questa amministrazione, fornendo servizi di 
ottimo livello, utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti e le condizioni del 
contratto, offrendo prezzi congrui e in linea a quelli di mercato e, pertanto, è partner che garantisce 
la realizzabilità del servizio in oggetto; 
   
  Effettuato l’ordine in Mepa  n. 8756529 relativa al servizio i oggetto con l’operatore 
economico Euganea Innovazione avente sede legale in Via Trento e Trieste 27/A 35043 Monselice 
(PD)  C.F. E P.IVA: 05084500288;  

 Dato atto che sono stati acquisiti: -  
 
CUP: H51J25001150006  
CIG:  B8ADFF116 

- Dichiarazione rispetto dei requisiti di partecipazione ai sensi dell’art. 52 del d.Lgs. 36/2023 
Ns. prot. n. 14488 del 16.10.2025; 
- Dichiarazione sostitutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari e conto corrente dedicato ai 
sensi L. 136/2010 Ns. prot. n. 14488 del 16.10.2025; 
- Documento contributivo n. prot. INPS-INAIL_47159837 del 22/08/2025 Ns. prot. n. 14458 
del 16.10.32025;               

 
 VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
 VISTO il D. Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali";  

DETERMINA 
 
1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto; 
 
2) di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 9 decreto legislativo 36/2023, alla ditta XXXXXX le 
attività di integrazione API ANNCSU per l'importo di € 9.272,00 iva compresa; 

1. di dare atto che, al cap. “40200.01.0505 - PROVENTI PNRR  1.3.1 - PDND - ANNCSU - 
Comuni - H51J25001150006”, verrà introitato il contributo di  €. 9.506,14 spettante al 
Comune di Fiesso d’Artico come previsto dal Decreto del Capo Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 138 -2 / 2024 - PNRR  del 21/12/2024;  

  
2. di impegnare la spesa complessiva di €. 9.272,00 iva inclusa, a favore della società Euganea 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
Innovazione avente sede legale in Via Trento e Trieste 27/A 35043 Monselice (PD)  C.F. E 
P.IVA: 05084500288 con imputazione al cap. 01072.02.2083 - SPESE PER ADESIONE 
PNRR 1.3.1 - PDND - ANNCSU - Comuni - H51J25001150006” del bilancio di previsione 
2025-2027 esercizio 2025;  

   
3. di dare atto inoltre che:  

- la liquidazione sarà effettuata dietro presentazione di regolare fattura elettronica;  
- si procederà alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei titoli trasmessi 
dal creditore, nei limiti dell’impegno di spesa assunto, previo accertamento della regolarità 
della prestazione effettuata e del riscontro della regolarità contabile del competente ufficio 
ai sensi dell’art.  184 del D. Lgs. n. 267/2000;  
- la prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2025; 
 

4. di attestare la compatibilità dell’impegno con gli stanziamenti di cassa e gli Equilibri di 
Finanza Pubblica; 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito 
istituzionale del Comune di Fiesso d’Artico, nella sottosezione “Provvedimenti - 
Provvedimenti dirigenti amministrativi”, Bandi e contratti “Affidamenti”; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto 
di regolarità contabile e della copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore 
Economico-Amministrativo. 

 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 

Si dà atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente 
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile di procedimento, né 
in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto.  

 
*** 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 54 dello Statuto, si attesta con efficacia interna la regolarità dell’istruttoria 
della determinazione sopra riportata. 
________________________________________________________________________________________________ 

 

 Il Responsabile 
 COGNO ALESSANDRA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 (atto sottoscritto digitalmente) 

 
 

 

 

 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO  

                                  Città Metropolitana di Venezia 
  

 
 

documento firmato digitalmente da ALESSANDRA COGNO.
, 17/10/2025

 



 
COMUNE DI FIESSO D’ARTICO 

Città Metropolitana di Venezia 

 
 
 

  DETERMINAZIONE N. 562 
  Data di registrazione 17/10/2025 
 

Uno Economico/Amministrativo 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL' ART. 50 COMMA 9 DECRETO 
LEGISLATIVO 36/2023 DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE API ANNCSU, IN 
ATTUAZIONE DI PNRR M1C1INVESTIMENTO 1.3 “DATI E INTEROPERABILITÀ” 
FINANZIATO DALL’ UNIONE EUROPEA -NEXTGENERATION EU CUP 
ASSEGNATO AL PROGETTO: H51J25001150006 CIG: B8ADFFF116 
 

  
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
 ESERCIZIO DEBITORE / CREDITORE CAPITOLO IMP. ACC. IMPORTO 
E 2025   40200.01.0505 22959 9.506,14 
U 2025   01072.02.2083 46336 9.272,00 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui all'oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267.  
 
 
 

17/10/2025 Il Responsabile 
 COGNO ALESSANDRA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

documento firmato digitalmente da ALESSANDRA COGNO.
, 17/10/2025

 


